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Politik for etablering af Medlemsforum (tidl. forbrugergrupper) i PenSam 

Pension Forsikringsaktieselskab (PenSam) 

Formål 

Medlemsforum er en integreret del af PenSams virke, og dermed vigtig for udviklingen af PenSam 

som et medlemsorienteret og konkurrencedygtigt arbejdsmarkedspensionsselskab for FOA-fag-

grupperne. Medlemsforum har indflydelse på beslutninger om pension i overensstemmelse med 

”Aftale om pension”, indgået mellem overenskomstparterne og tiltrådt af PenSam.  

Medlemsforum er et bindeled mellem medlemmerne og PenSam og har derfor en central rolle i at 

bære vigtig viden fra deres og kollegaernes hverdag og arbejdsliv ind i PenSam, og samtidigt 

agere ambassadører og bidrage til at udbrede kendskabet til PenSams tilbud og pension generelt. 

 

Medlemsforum  

PenSam Pension etablerer et Medlemsforum, der vælges for en periode på 4 år jfr. Regler for valg 

af medlemmer til Medlemsforum i PenSam Pension forsikringsaktieselskab. 

Medlemsforum etableres første gang med virkning fra og med valghandlingen i valgåret 2023 pr. 

01.03.2024  

Bidragsaktive medlemmer har ret til at stemme til Medlemsforum. Ved bidragsaktive medlemmer 

forstås medlemmer, der indbetaler bidrag til en arbejdsmarkedspensionsordning i PenSam Pen-

sion enten ved arbejdsgiverindbetalte bidrag eller ved selvindbetaling til fortsættelsesforsikring eller 

som er omfattet af opretholdt dækning (12 måneder efter lønophør). 

Medlemsforum består af i alt 74 medlemmer, hvoraf 34 medlemmer vælges blandt bidragsaktive 

medlemmer med sektortilknytning til FOA på nedenstående vis: 

• Social- og Sundhedssektor: 10 medlemmer (2 fra hver region) og 1 udpeget af sektoren. 

• Pædagogisk Sektor: 10 medlemmer (2 fra hver region) og 1 udpeget af sektoren. 

• Kost- og Servicesektor: 5 medlemmer (1 fra hver region) og 1 udpeget af sektoren 

• Teknik- og Servicesektor: 5 medlemmer (1 fra hver region) og 1 udpeget af sektoren. 

40 medlemmer vælges blandt bidragsaktive medlemmer ved frit valg på tværs af regioner og de 

faglige sektorer i FOA. Kandidater, der ikke opnår valg til medlemsforum, er automatisk valgt som 

suppleanter. 

Regler for valg til Medlemsforum er beskrevet i "Regler for valg af Medlemsforum i PenSam Pen-

sion Forsikringsaktieselskab" (valgregulativet), som fastsættes af bestyrelsen. 

Hvis et medlem af Medlemsforum bliver hvilende i sin pensionsordning eller bliver pensioneret, 

fortsætter medlemmet i Medlemsforum, indtil valgperioden udløber. Hvis et medlem af Medlemsfo-

rum ikke længere har en pensionsordning i PenSam Pension, mister medlemmet samtidig sin 

plads i Medlemsforum. Reglerne finder tilsvarende anvendelse på en suppleant. 

Medlemsforum udgør repræsentantskabet i PenSam Pension. Reglerne for repræsentantskabet er 

reguleret i vedtægterne for PenSam Pension og i Forretningsorden for repræsentantskabet i Pen-

Sam Pension. 
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Opgaver 

Medlemsforum har inden for nærmere af PenSam Pension fastlagte rammer indflydelse på beslut-

ninger om anvendelse af præmie til en valgfri del i pensionsordningen, jf. "Aftale om pension”. 

Medlemsforum kan herunder komme med udtalelser, der fremlægges for bestyrelsen i PenSam 

Pension. I udtalelsen har Medlemsforum mulighed for at give deres perspektiv på, hvordan Pen-

Sam Pension skal udvikle sig med udgangspunkt i medlemmernes interesser og behov.  

Derudover kan Medlemsforum inddrages i relevante spørgsmål og problemstillinger, som PenSam 

måtte finde aktuelle og hensigtsmæssige i forhold til Medlemsforums rolle.   

Formandskabet  

Formandskabet i Medlemsforum består af den valgte formand, den valgte næstformand samt Re-

præsentantskabets valgte medlem til bestyrelsen i PenSam Pension.  

Formandskabet i Medlemsforum har til opgave at afvikle møderne i Medlemsforum i overensstem-

melse med "Forretningsorden for Medlemsforum i PenSam Pensions Forsikringsaktieselskab".  

Økonomi 

Bestyrelsen fastlægger hvert år de budgetmæssige rammer for PenSam Pensions Medlemsforum.  

Medlemsforum har mulighed for at fremsætte ønsker til næste års aktiviteter og dermed forbundne 

omkostninger. 

Omkostninger udover budgetrammen for det pågældende år skal godkendes af bestyrelsen i Pen-

Sam Pension. 

Møder i Medlemsforum 

Medlemsforum fastsætter i en forretningsorden de nærmere regler for sit virke, herunder blandt an-

det forhold vedrørende mødeafvikling og dagsordener. Dette sker i samarbejde med PenSam og 

skal fastsættes indenfor rammerne af denne politik.   

Medlemsforum mødes til to årlige ordinære møder, hhv. til et forårsmøde og et årsmøde i efteråret. 

Medlemsforum skal holde møde, hvis 25% af Medlemsforum ønsker at holde møde om et bestemt 

emne.  

Repræsentanter for PenSam har ret til at indkalde til møder i Medlemsforum. 

Repræsentanter for PenSam har ret til at være til stede og udtale sig ved Medlemsforums møder. 

 

Omkostninger til møder 

Medlemmer af Medlemsforum får ikke honorar for deres hverv. 

Hvis omkostningerne i forbindelse med hvervet ikke dækkes af arbejdsgiveren, dækker PenSam 

Pension omkostninger i forbindelse med deltagelse i møder i Medlemsforum. 

De omkostninger, der bliver dækket, er sædvanligt løntab og transportomkostninger. 
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Opdatering 

Politikken er gældende fra bestyrelsens godkendelse og har virkning fra og med valghandlingen i 

valgåret 2023 og etableringen af Medlemsforum pr. 01.03.2024.   

 

Dato Beskrivelse Ændret af Godkendt af 

01.03.2024 Opdateret i forhold til at Medlemsforum 

udgør repræsentantskabet i PenSam 

Pension i stedet for, at bestyrelsen årligt 

skal indstille dette til generalforsamlin-

gen. Overgangsbestemmelse udgår. 

Versionsnummer tilføjet. 

Ledelsessupport 

og Jura og 

Compliance 

Bestyrelsen 

28.10.2022 Ny politik formuleret ifm. reform af med-

lemsdemokratiet 

Ledelsessekre-

tariatet 

Bestyrelsen 

 

 


